
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 07
DEL 08.01.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER L'ANNO 2010.

L’anno   duemiladieci   addì  08  del mese di  GENNAIO  alle ore  17,45  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 37

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

20.01.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 20.01.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 08.01.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO:    IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER L'ANNO 2010.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione consiliare n. 2 del 02.03.1995, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono 
state  recepite  le  tariffe  relative  all’imposta  comunale sulla  pubblicità  al  diritto  sulle  pubbliche 
affissioni, di cui all’art. 3, comma 5, del D.lgs 15.11.1993, n. 507;

VISTO l’art. 11, comma 10, della L. 27.12.1997, n. 449, così come integrato dall’art. 30, comma 
17, della L. 23.12.1999, n. 488, che prevede la possibilità di aumentare le suddette tariffe fino ad 
un massimo del 20% a decorrere dal 01.01.1998 e fino ad un massimo del 50% a decorrere dal 
01.01.2000 per le superfici superiori ad un metro quadrato;

VISTO il D.P.C.M. in data 16.02.2001, con il quale la tariffa di cui all’art. 12 del D.lgs n. 507/1993 è 
stata rideterminata in € 11,36;

RILEVATO  che  questo  Comune  ha  già  introdotto  gli  aumenti  tariffari  innanzi  detti,  giuste 
deliberazioni consiliari n. 3 del 26.02.1998 e n. 12 del 24.02.2000, entrambe esecutive;

RITENUTO che le tariffe dell’imposta e del diritto in argomento possano essere confermate anche 
per l'anno 2010 assicurando, con ciò, la costanza del gettito da esse offerto, in consonanza con 
quanto al riguardo indicato nell'entrata del redigendo bilancio previsionale 2010;

VISTO che, per l'anno 2010, il termine ultimo entro cui procedere per l'approvazione del bilancio di 
previsione e' stato fissato al 30.04.2010;

RAVVISATA, nel caso di specie, la competenza della Giunta Comunale, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 42 e 48 del D.lgs n. 267/2000, trattandosi di determinazione solo tariffaria;

ACQUISITO il parere dei Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità del presente 
atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi, palesemente espressi,

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato confermando per l'anno 2010 le tariffe dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni nel quantum cosi' come fissato con 
le deliberazioni consiliari in premessa richiamate.

DI TRASMETTERE copia dell'adottanda proposta di deliberazione al Concessionario del servizio 
di riscossione dell'imposta e del diritto di che trattasi al fine della sua applicazione.

DI PRENDERE ATTO che la presente delibera costituirà allegato del bilancio di previsione 2010.

DI DICHIARARE con separata e successiva quanto unanime votazione resa in forma palese, la 
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  comma  4  del  D.Lvo 
267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  07  del  08.01.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Barbara Cavigiolo -

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1  D.Lgs  267/2000  si  esprime  in  ordine  alla  regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere:

( x ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Ivana Barbaglia -

***************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


